Дума Слободо-Туринского сельского поселения

третьего созыва

Слободо-Туринского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е

от 17 марта  2017 года

№ 199
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в решение Думы
Слободо-Туринского сельского поселения от 29.11.2016 № 181 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области на 2017 год»
В связи с принятием и вступлением в силу Федерального закона от 30.11.2016 № 401-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 22, 43 Устава Слободо-Туринского сельского поселения,
Дума Слободо-Туринского сельского поселения
РЕШИЛА: 1. Внести в решение Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 29.11.2016 № 181 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории Слободо-Туринского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области на 2017 год» (с изменениями, внесенными решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 16.01.2017 № 188) следующие изменения:
1) пункт 4.2. решения изложить в следующей редакции:
«4.2. Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
В отношении земельного участка, образованного в течение налогового периода, налоговая база в данном налоговом периоде определяется как его кадастровая стоимость на день внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости такого земельного участка.».

2) пункт 4.3. решения изложить в следующей редакции:

«4.3. Изменение кадастровой стоимости земельного участка в течение налогового периода не учитывается при определении налоговой базы в этом и предыдущих налоговых периодах, если иное не предусмотрено настоящим пунктом.

Изменение кадастровой стоимости земельного участка вследствие исправления ошибок, допущенных при определении его кадастровой стоимости, учитывается при определении налоговой базы, начиная с налогового периода, в котором была применена ошибочно определенная кадастровая стоимость.

В случае изменения кадастровой стоимости земельного участка по решению комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости или решению суда, сведения о кадастровой стоимости, установленной решением указанной комиссии или решением суда, учитываются при определении налоговой базы начиная с налогового периода, в котором подано соответствующее заявление о пересмотре кадастровой стоимости, но не ранее даты внесения в Единый государственный реестр недвижимости кадастровой стоимости, которая является предметом оспаривания.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Слободо-Туринского сельского поселения "Информационный вестник".
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законодательства, местного самоуправления и Регламенту (председатель комиссии С. Л. Кайгородов).
	Председатель  Думы

Слободо-Туринского

сельского поселения

_____________ А. В. Кукарских

	Глава Слободо-Туринского

сельского поселения

_____________ Ю.В.Сабуров

2